
BOBINAS DE LANZAMIENTO
DE FIBRA ÓPTICA
IMPRESCINDIBLES PARA TRABAJAR CON OTDR

150 m 
FIBRA MONOMODO

150 m
FIBRA MULTIMODO

1000 m
FIBRA MONOMODO

LARGA VIDA
ÚTIL

El conector admite
más de 1000 ciclos

de conexión 
y desconexión.

CAJA 
MAGNÉTICA

Se adhiere 
cómodamente a
partes metálicas

como racks.

MONOMODO 
Y MULTIMODO

Disponibles en los
formatos de fibra
más adecuados

para usarlos en ICT.

BAJA 
ATENUACIÓN

Las pérdidas por
atenuación son de

0,9 dB/km máx.

FÁCIL DE
TRANSPORTAR

Diseño en un 
formato cómodo y

compacto.

BOBINAS DE LANZAMIENTO AF-016 AF-017 AF-018

TIPO DE FIBRA Monomodo Multimodo Monomodo

LONGITUD 150 m 150 m 1000 m

CONECTORES SC/SC SC/SC SC/SC

LONGITUD DE ONDA De 1310 a 1650 nm De 850 nm a 1300 nm De 1310 a 1650 nm

ATENUACIÓN -0,3 dB/km máx. -0,9 dB/km máx. -0,3 dB/km máx.

VIDA DEL CONECTOR > 1000 inserciones > 1000 inserciones > 1000 inserciones

Francesc Moragas, 71  *  08907 L'HOSPITALET DE LLOBREGAT  *  BARCELONA  *  SPAIN
Tel:  (+34) 93 184 77 05  *  e-mail:promax@promax.es  *  www.promax.es

GAMA OTDR
DE PROMAX
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